Capita libri secundi.

De quinto praeepto Decalogi.

Quaedam notanda ante expositionem primi praeepti.

1.	D e homicidio sequuto ex hoc, quod quis inuasorem iniquum accipit.	123
2.	De nece malefactorum.	130
3.	De homicidio sui ipsius.	133
4.	De homicidio per abortum fetus.	139
5.	De homicidio ex duellis.	140
6.	De poenis circa duellum.	143
7.	De homicidio ex bello prouenienti.	144
8.	De mandante homicidium.	153
9.	De habente ratum homicidium factum ab alio homine.	154
10.	De consulente homicidium.	155
11.	De auxiliante, vel cooperante ad homicidium.	ibid.
12.	De non impediendo homicidium.	ibid.
13.	De homicidio facto in ebrietate, amentia, aut ignorantia.	156
14.	De homicidio facto ex casu.	157
15.	De homicidio proueniente ex ludo aliquo prohibito.	158
16.	De homicidio facto à clerico.	159
17.	De homicidio perpetrato per assassinos.	161
18.	De homicidijs speciebus diuersis.	162
19.	De homicidijs factis ex odio, ira, culpa, inuidia in proximum.	163
20.	De odio in proximum.	164
21.	De ira in proximum.	165
22.	De inuidia in proximum.	166
23.	De maledictione in proximum.	ibid.
24.	De crudelitate in proximum.	167
25.	De delectatione interna in malis proximi.	168

Capita libri tertij.

De sexto praeepto Decalogi.

1.	D e castitate, hoc praeepto contenta.	169
2.	De virginitate.	171
3.	De peccatis luxuria, 6. praeepto prohibitis.	176
4.	De fornicatione simplici.	177
5.	De concubinato.	178
6.	De poenis fornicariorum, & concubinariorum.	179

I N D E X

7	De adulterio.	181	21	De his, quæ restituenda sunt ob turpem causam. ibi.	
8	De pœnis adulterij.	182	22	An accepta, vel acquisita per errorem, vel mendaciũ, sint in conscientia restituenda.	302
9	De incestu.	184	23	An gesta, vel data, vel extorta per metum, teneant in conscientia.	303
10	De pœnis incestus.	188	24	An data ob causam, vel conditionem, causa aut conditione non subsequente, teneant in conscientia.	306
11	De stupro.	190	25	Quantum sit restituendum.	309
12	De consecratione virginum.	192	26	Cui sit facienda restitutio.	310
13	De pœnis, quæ ex stupro incurruntur.	193	27	Rerum inuentarum restitutio, vbi nam fieri debeat.	313
14	De raptu, & raptoribus.	194	28	An bona vacantia, derelicta, misilia, & permixta restitui debeant.	316
15	De pœnis raptorum.	195	29	Cui sit res restituenda, si ea à fure, vel latrone accepta sit.	318
16	De oppressionibus faminarum.	196	30	Cui sint bona accepta per turpem actum restituenda. ibid.	319
17	De peccatis luxurie contra naturam in generali, ib.	197	31	Cui sint restituenda bona accepta per mendacium, fraudes, simulationem, vel metum.	320
18	De peccato sodomitico.	197	32	Vbi sit restitutio facienda.	320
19	De pœnis sodomitici criminis.	199	33	Cuius impensis fieri debeat restitutio rei aliena, quãtulo est restituenda, ratione rei emptæ, vel possessæ, vel ex contractu, vel ex quasi contractu.	322
20	De peccato contra naturam cum feminis extra naturam vas ordinarium.	200	34	De tempore, quo facienda est restitutio.	324
21	De peccato contra naturam factò cum femina in vase legitimo, sed indebite.	201	35	De modo, quo restitutio est facienda.	327
22	De bestialitate.	202	36	De ordine, quo facienda est restitutio.	329
23	De pollutione voluntaria.	203	37	De privilegijs prælationis, quibus in iure vnus creditor præferatur alteri.	335
24	De pollutione nocturna, in somno contingenti.	205	38	De privilegijs personalibus creditorum.	339
25	De osculis, amplexibus, & tactibus libidinosis.	209	39	De causis excusantibus ab obligatione restitutionis statim faciendæ.	342
26	De choreis publicis inter mares & feminas.	212	<i>Capitula Libri Quinti.</i>		
27	De sacrilegio.	ibid.	De delictis, ex quibus oritur restitutio in particulari.		
28	Quomodo se habeat luxuria ad omnes supra dictas species.	216	1.	D e restitutione ex delictis circa bona alterius spiritiualia.	351
29	An sint aliæ species luxurie præter sex prædictas.	219	2.	Quid restituere teneatur, qui aliquem abstrahit à religione.	354
30	De peccatis in muliebri ornatu.	221	3.	De restitutione ex homicidio facienda.	357
31	De peccatis luxurie inter coniuges circa debitum coniugale.	223	4.	De restitutione facienda ex vulnere, vel amputatione membri.	362
<i>Capitula Libri Quartii.</i>			5.	De restitutione ex stupro facienda.	364
De septimo præcepto Decalogi.			6.	De restitutione ex adulterio facienda.	371
1.	Quomodo restitutio definiatur.	234	7.	Quorum bonorum tam ex parte patris, quam ex parte matris capax sit filius adulterinus.	375
2.	Quomodo possessor bona fidei restituere debeat.	237	8.	Quanam bona vxor adultera amittat propter adulteri commissum.	380
3.	De eo, qui emit bona fidei rem furtiua à latrone.	246	9.	De restitutione facienda ex detractione.	381
4.	Quomodo possessor mala fidei restituere debeat.	250	10.	De restitutione honoris facienda.	390
5.	De impensis, quas restituere debet male, aut bona fidei possessor.	253	11.	De furto, & rerum, quæ auferuntur, restitutione.	391
6.	Ex qua culpa teneatur quis in contractibus, & quasi contractibus, in delictis, & quasi delictis.	255	12.	De varijs furti generibus.	393
7.	Ex qua culpa in delictis teneatur quis ad damnum sua culpa datum.	359	13.	Quando furtum ex paruitate materie sit tantum veniale peccatum.	395
8.	Ex qua culpa teneatur quis in delictis.	260	14.	Quaedam quæstiones ad materiam furti pertinentes diluuntur.	399
9.	De impediuntibus alium, ne rem aliquam consequatur, & habeat.	262	15.	De accipiente propria auctoritate rem suam ab iniusto detentore.	ibid.
10.	De is generatim, qui restituere iure coguntur.	265	16 Fur-		
11.	De eo, qui consilium dat alteri, vt delictum admittat.	268			
12.	De eo, qui delinquenti consentit.	273			
13.	De palpante.	274			
14.	De recursu.	ibid.			
15.	De participante.	275			
16.	De mutò.	276			
17.	De non obstante, vel impediente.	282			
18.	De non manifestante.	283			
19.	Quaedam dubia de prædictis causis in genere diluuntur.	ibid.			
20.	Quid sit restituendum.	289			

I N D E X

16	Furtum an committatur in his, qua per uagationem capiuntur	402	3	Quot sint species contractuum.	496.
17	De furto, quod in lignis caedendis, et pasuis animalium committitur	408	4	Qua ex culpa in contractibus quis tenet.	498.
18	De furto, quod committitur in non soluendis Gabellis, uel uedigalibus, siue collectis aut tributis	411	5	De iuramento, quod in contractibus adhiberi solat ad eos confirmandos.	501.
19	De personis, a solutione Gabellarum exemptis	415	6	Alia reuelata eadem proponuntur.	505.
20	De alijs personis, quae collectis et Gabellis exemptae sunt	ibid.	7	An uim habeant contractus, qui fiunt metu cacante in constantem diuim.	510.
21	Ex quibus rebus Gabellae uel collectae solui debeant.	425.	8	Quomodo nam quis ex casu fortuito in contractibus teneatur.	511.
22	Obligatio soluendi Gabellas, seu uedigalia	425.	9	De contractu qui est sine solenni forma et conditione iuris scripti	513.
23	Quae sint causae iuxta exigendi Gabellas	433.	10	De contractibus, qui dolo fiunt.	518.
24	De his, quae per ludum acquirunt, an sint ad obligationem restituenda	436.	11	De contractu, uel quasi contractu, in quo res traditur praeiudicata.	ibid.
25	De Fraudibus in ludo fieri solitis, ex quibus nascitur restitutionis obligatio	439.	12	De contractibus simulatis, et fictis.	520.
26	De his, cum quibus potest quis iura ludera quantum ad hoc, ut possit ludendo lucu crifacere.	443.	13	De pactis, et alijs rebus, quae in contractibus interueniunt.	ibid.
27	Alia quaedam quaestiones de iudicijs. De iura.	444.	14	Qui nam contrahere teneantur.	522.
1	De his, quae ratione iuris restituendae sunt	451.	15	De qualitatibus contractuum.	528.
2	Quae iura sunt iura prohibita.	452.		Capita libri septimi.	
3	Quomodo diuidantur iura.	456.		De sex contractibus, qui perficiuntur traditione.	
4	An ratione damni emergentis possit ex mutuo lucrum accipi.	457.	1	Inde mutuum dicitur, et quid sit.	537.
5	An ex mutuo possit lucrum exigere ratione lucri captantis.	459.	2	Quot modis mutuum diuidatur.	439.
6	An ratione periculi, cui mutuum apponitur, aliquid ultra sortam eius possit.	462.	3	Qui mutuum dare, et accipere possint iura communi.	541.
7	Quaedam quaestiones de iura dicitur.	466.	4	De rebus, quo mutuum dari, et accipi possunt.	544.
8	An montes, qui communiter in Italia dicuntur piatatis, sint liberi et in unum ab omni lae iura.	469.	5	Quomodo nam ad substantiam, uel ad uicinia mutui spectant.	549.
9	Alia quaedam quot de monte piatatis dicuntur.	472.	6	Quot, et quae obligationes ex mutuo nascantur.	546.
10	De secundo genere montium, qui uulgo communiter in Italia dicuntur uocabiles, et non uocabiles.	474.	7	De pactis, quae in mutuo interueniunt.	547.
11	De tertio genere montium.	476.	8	Quibus casibus liceat cum implicito, uel explicito mutuo aliquid exigere.	557.
12	An usurarius acquirat dominium rei per usuram acceptat.	ibid.	9	Quibus in rebus mutuum usurarium implicitum continetur.	560.
13	An usurarius habeat dominium rerum, quae ex pecunia usuraria accipiunt.	479.	10	Quomodo, et quomodo soluantur officinalia.	562.
14	An bona usurarii sint iuxta iura tacita hypothecata, pro soluendis iuris.	479.	11	De dandi mutui praescripto, et obligatione.	564.
15	An contractus cum usurario sint ualidi.	480.	12	Quaenam actio ex mutuo proficiat.	565.
16	De obligatione restituendi qua iurarius habet.	483.		De commodato.	
17	De iurario mentali.	ibid.	1	Quid sit commodatum.	569.
18	Quo pacto cooperatores in usura ad restitutionem teneantur.	486.	2	Quot, et quae sint commodati genera.	566.
19	De pactis iurarium.	490.	3	Qui possint commodare, et cui possint commodari.	ibid.
20	De alijs dubijs circa iuras.	492.	4	Quae res possint commodari.	567.
	Capita libri sexti.		5	Quot, et quae obligationes ex commodato nascantur.	567.
1	Quid sit contractus.	493.	6	Quaedam ad substantiam, et naturam, et quae ad uicinia commodati pertineant.	568.
2	Quibus modis contractus diuidatur.	495.	7	De pactis, quae in commodato solent, aut possunt apponi.	ibid.
			8	Quomodo commodatum finitur.	572.
			9	Quaenam actio ex commodato oriatur.	573.
				De deposito.	
			1	Inde dicitur, et quid sit depositum.	575.
			2	Quot sint genera depositi.	576.
			3	Qui possint depositum committere, aut suscipere.	ibid.

I N D E X

4	Quanam obligationes ex deposito proficiantur.	ibid.	3	Quanam emere, uel uendere prohibeantur.	629.
5	De pactis, quae in deposito possunt aut solent interuenire.	579.	4	Quaedam quaestiones de eadem re diluuntur.	630.
6	Quando, et quomodo depositum finiat, et recludatur.	582.	5	Quae res uendi possint, et quae non possint.	633.
7	Quenam actio de deposito oriatur.	584.	6	Quibus in causis liber homo uendi possit.	639.
	De precario.	584.	7	An publica Reipub. officia uendi et emi queant.	639.
i	Vnde dicitur, et quid sit precarium.	585.	8	De uenditione, qua uenit, merces dilata ad tempus solutione.	642.
2	De his, quae ad precarium substantiam pertinent, et de pactis, quae in precario apponi consueuerunt.	587.	9	De merita uenditione, quae alioquin uenditor/ue uaturus erat in tempore quo plus foret ualiturus.	647.
3	Quando, et quomodo precarium finiat.	589.	10	De emptione, quae fit ante uisum, praeter solentem.	650.
	De pignoribus, et hypothecis.	589.	11	De eo genere uenditionis, quae merces uendit, et caetera merces, ut ita uel ab utroque parte ad eum, quibus eas uenduntur.	656.
i	Vnde dicitur, et quid sit pignus.	591.	12	De pactis in emptione et uenditione fieri solent, et primo de pacto, ut uocant, retro uendendi.	657.
2	Quae sint genera pignoris.	592.	13	De pacto legis comitiorum et in emptionibus, et uenditionibus apposto.	664.
3	Quibus ex causis tacita hypotheca contrahatur.	593.	14	De pacto ad ditionem diem, quod solent in uenditionibus apponi.	666.
4	Quaedam quaestiones de tacita hypotheca soluntur.	595.	15	De pacto quod fructus rei uenditae ad uenditorem pertinent, donec emptor pretium soluat.	667.
5	Qui nam possint pignori dare.	597.	16	De eo genere uenditionis, quod uel de rebus substantiis uenduntur.	672.
6	Quae res pignori dare possint, et quae non.	598.	17	De his, quae pertinent ad substantiam uenditionis.	674.
7	Quot, et quae obligationes ex pignore oriuntur.	601.	18	Quaestiones diuisae diuisae circa l. quoties C. de rei uenditione.	679.
8	Quanam fructus pignoris sint in sortem computandi.	602.	19	Quid sit uel re uenditae, simulque uenditae uel aliis.	681.
9	Quibus in causis fructus pignoris in sortem minima computantur.	604.	20	Quomodo sit intelligenda uenditio ad certum non uel ad modum facta.	685.
10	De pactis, quae in pignoribus apponi solent.	608.	21	De iusto et legitimo reuocatu uenditae praeter.	686.
11	De distractione pignorum.	613.	22	De praeter reuocatu uenditae taxari legibus cogitatio.	689.
12	Quanam ad substantiam, et naturam pignoris spectent.	615.	23	De obligatione, quae quibus uenditor ex uenditione tenet.	694.
13	Quanam potiores in pignore habentur.	ibid.	24	De obligationibus ex parte emptoris.	694.
14	Quibus modis pignus, hypotheca soluantur, et liberentur.	618.	25	De consensu, qui emptione et uenditione requiritur.	703.
15	Quenam actiones ex pignore oriuntur.	620.	26	Ad quem pertinet rei uenditae periculum, an ad emptorem, an ad uenditorem.	705.
	De permutations.	620.	27	Quae ab causis sit uenditio refundenda.	707.
1	Quid sit permutatio.	621.	28	De Monopolis.	709.
2	Quibus in rebus permutatio consistat.	622.	29	De actionibus, quae ex empto et uendito oriuntur.	710.
3	Quae actiones ex permutatione oriuntur.	624.	30	De emptionibus.	711.
	Capita libri octau.			De locato, et conducto.	
	De quatuor contractibus qui perficiuntur solo consensu.		1	Quae sit natura et ratio locationis.	712.
	De empto, et uendito.		2	Quae sint genera locationis.	713.
1	De natura, et substantia emptionis, et uenditionis.	625.	3	Quanam possint locari, et conducere.	ibid.
2	Quot sint genera emptionis.	626.	4	Quae res locari, aut conuui possint, aut non possint.	717.
			5	Quot, et quae pertinet ad substantiam locationis.	718.
			6	An locatio trahatur ad heredes, an locatoris, an conductoris.	725.
			7	Quae ex culpa sit conductor, an locator tenet.	724.
			8	De obligationibus, quibus locator et conductor tenentur.	724.
			9	Quot, et quae obligationes tenentur conductoris.	730.
			10	Quidam locator debet mercede remittere uel reuocare.	731.
			11	De pactis, quae inter locatorem et conductorem interueniunt.	734.
			12	Quaedam aliae quaestiones de pactis in locatio, et apertione solent diluuntur.	734.
			13	De famulis, qui suis operas domibus locant.	734.
			14	De eo, qui locat operas suas.	740.
			15	Quibus modis locatio finiat.	742.
			16	De actionibus, quae oriuntur ex locatione.	ibid.
				Capita libri noni.	
				De societatibus.	
			1	Societas quotuplex sit.	743.
			2	Quot, et quae leges, ac conditiones in societate negotiorum.